

Årsredovisning
för
Röhnisch Sportswear AB
556130-5649

Räkenskapsåret
2023

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2024-02-19. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition. Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Jenny Hansell, Verkställande direktör
2024-02-21

Styrelsen och verkställande direktören för Röhnisch Sportswear AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Röhnisch Sportswear AB registrerades som aktiebolag 1969 och driver idag utveckling och försäljning av sportkläder och därmed förenlig verksamhet. Bolaget är ett dotterföretag till Röhnisch SE Holding AB som ägs till 69% av Creades AB (publ). Det norska dotterföretaget Röhnisch Sportswear A/S är ett helägt dotterföretag till Röhnisch Sportswear AB.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Bolagets nettoomsättning för räkenskapsåret uppgår till 187,4 mkr, vilket motsvarar en minskning på ca 10% jämfört mot föregående år. Dock i linje med 2021 års siffror. Stigande räntor, rekorddyra elpriser och en lågkonjunktur har förstås påverkat kundens utrymme för konsumtion och därmed en utebliven försäljningstillväxt i retail kanalen.

Bolaget har under året genomfört viktiga satsningar i den egna e-handeln och investerat i ny e-handelsplattform. Tillväxten i den egna e-handeln fortsatte försiktigt från föregående år, vilket är positivt då branschen som helhet har haft stora utmaningar pga. omvärldsfaktorerna.

Resultatet för 2023 blev svagare än förväntat, inte minst utifrån en utmanade omvärld. Marknadsläget har gjort att bolaget drabbats av stora kundförluster trots en åtstramad kreditpolicy. Den negativa resultatutvecklingen kan också till viss del förklaras genom stor nedskrivning av varulagret som skett under året.

Vi har tagit stora kliv inom vårt hållbarhetsarbete och nått milstolpen att 87% av den totala kollektionen består av återvunna eller ekologiska material. Ytterkläder och bad är gjort av 100% återvunnen fiber.

Organisationsmässigt har en ny VD och ny styrelseledamot tillträtt under året.

2024 kommer fortsatt bli ett utmanande år för hela retail-branschen men trots det ser vi positivt på året. Vi introducerar Röhnisch golfkollektion i USA, vilket är en viktig milstolpe på vägen för fortsatt global tillväxt inom golfsegmentet. Utöver det har vi stort fokus inom bolaget vad gäller lönsamhet och har identifierat områden för att förbättra kostnadsstrukturen.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Bolaget ser positivt på framtiden och att säkerställa lönsam tillväxt. Fokus ligger på att fortsätta utveckla Röhnisch kunderbudande, etablera varumärket globalt och att investera i digital utveckling. Vi ser stora möjligheter i att nå nya målgrupper och kontinuerligt öka försäljningen genom både digital tillväxt och starkt partnerskap tillsammans med befintliga och nya återförsäljare.

Användande av finansiella instrument

För att minimera valutarisken valutasäkrar bolaget i hög grad både inköp och försäljning.

Ägarförhållanden

Namn

Röhnisch Holding AB, (Ställföretr.)

Antal aktier

3 500

Antal röster

3 500

Flerårsöversikt (Tkr)

	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	187 439	208 555	187 208	150 535	144 635
Rörelseresultat	-6 198	3 678	8 277	-2 154	-2 502
Resultat efter finansiella poster	-7 174	3 135	7 802	-436	-374
Balansomslutning	83 901	93 982	65 713	76 528	78 479
Soliditet (%)	33	36	49	34	33
Antal anställda	48	56	58	60	58

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	1 000	70	29 210	3 970	34 250
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			3 970	-3 970	0
Årets resultat				-7 158	-7 158
Belopp vid årets utgång	1 000	70	33 180	-7 158	27 092

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	33 179 054
årets förlust	-7 157 549
	26 021 505

disponeras så att	
i ny räkning överföres	26 021 505
	26 021 505

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	2	187 438	208 556
Övriga rörelseintäkter		2 121	2 603
		189 559	211 159
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-94 330	-99 334
Övriga externa kostnader	3, 4	-58 879	-60 680
Personalkostnader	5	-41 287	-45 673
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 239	-1 794
Övriga rörelsekostnader		-22	0
		-195 757	-207 481
Rörelseresultat	6	-6 198	3 678
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		324	38
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 300	-581
		-976	-543
Resultat efter finansiella poster		-7 174	3 135
Bokslutsdispositioner	7	16	2 043
Resultat före skatt		-7 158	5 178
Skatt på årets resultat	8	0	-1 208
Årets resultat		-7 158	3 970

Balansräkning

Tkr

Not

2023-12-31

2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Programvaror	9	4 677	1 173
		4 677	1 173

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer	10	276	127
		276	127

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	11, 12	268	268
		268	268

Summa anläggningstillgångar **5 221** **1 568**

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Handelsvaror		46 692	56 393
Förskott till leverantörer		679	668
		47 371	57 061

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		24 751	30 193
Fordringar hos koncernföretag		248	128
Aktuella skattefordringar		1 455	0
Övriga fordringar		361	1 019
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	13	2 476	3 549
		29 291	34 889

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar **77 328** **92 414**

SUMMA TILLGÅNGAR **82 549** **93 982**

Balansräkning

Tkr

Not

2023-12-31

2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

14

Bundet eget kapital

Aktiekapital

1 000

1 000

Reservfond

70

70

1 070

1 070

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

33 179

29 209

Årets resultat

-7 158

3 970

26 021

33 179

Summa eget kapital

27 091

34 249

Obeskattade reserver

15

0

16

Kortfristiga skulder

Checkräkningskredit

16

14 358

15 022

Leverantörsskulder

16 542

15 175

Skulder till koncernföretag

12 484

13 664

Aktuella skatteskulder

0

792

Övriga skulder

4 463

6 809

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

17

7 611

8 255

Summa kortfristiga skulder

55 458

59 717

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

82 549

93 982

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Programvaror	20%
Inventarier, verktyg och installationer	20%

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Koncernförhållanden

Företaget är ett moderföretag, men med hänvisning till undantagsreglerna i årsredovisningslagen 7 kap 3§ upprättas ingen koncernredovisning. Koncernredovisning, där Röhnischkoncernen ingår, upprättas av Röhnisch Holding AB (559065-2631).

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Rörelseresultat

Resultat efter avskrivningar men före finansiella intäkter och kostnader.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Antal anställda
Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2023	2022
Nettoomsättningen per rörelsegren		
Försäljning av kläder	187 439	208 555
	187 439	208 555
Nettoomsättningen per geografisk marknad		
Norden inkl e-handel	126 108	143 472
Övriga Europa	54 598	60 290
Övriga marknader	6 733	4 793
	187 439	208 555

Not 3 Leasingavtal

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 5384 tkr (7074 tkr).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2023	2022
Inom ett år	4 282	4 178
Senare än ett år men inom fem år	3 060	5 697
	7 342	9 875

Not 4 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2023	2022
Ersättning till revisor		
Revisionsuppdrag	85	85
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	15	15
	100	100

Not 5 Anställda och personalkostnader

	2023	2022
Medelantalet anställda		
Kvinnor	38	44

Män	10	12
	48	56

Löner och andra ersättningar

Styrelse och verkställande direktör	2 901	2 528
Övriga anställda	25 488	28 459
	28 389	30 987

Sociala kostnader

Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	420	701
Pensionskostnader för övriga anställda	2 038	2 415
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	9 579	10 459
	12 037	13 575

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader

40 426	44 562
---------------	---------------

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	75 %	50 %
Andel män i styrelsen	25 %	50 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	80 %	60 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	20 %	40 %

Avtal om avgångsvederlag

Bolaget har en uppsägningstid på VD om 12 månader. VD:s uppsägningstid mot bolaget är 6 månader. Sedvanligt pensionsåtagande är överenskommet.

Not 6 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2023	2022
Inköp från koncernföretag	0,00 %	0,00 %
Försäljning till koncernföretag	5,10 %	5,80 %

Not 7 Bokslutsdispositioner

	2023	2022
Återföring från periodiseringsfond	0	2 045
Förändring av överavskrivningar	16	-2
	16	2 043

Not 8 Aktuell och uppskjuten skatt

	2023	2022
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	0	1 200
Justering avseende tidigare år		8
Totalt redovisad skatt	0	1 208

Avstämning av effektiv skatt

	2023		2022	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-7 158		5 177
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	0	20,60	-1 067
Ej avdragsgilla kostnader		0		-104
Ej skattepliktiga intäkter				-2
Ränta och intäkt periodiseringsfond				-27
Redovisad effektiv skatt	0,00	0	23,18	-1 200

Not 9 Programvaror

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	8 726	8 726
Inköp	4 720	
Försäljningar/utrangeringar	-5 557	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 889	8 726
Ingående avskrivningar	-7 553	-5 804
Försäljningar/utrangeringar	5 535	
Årets avskrivningar	-1 194	-1 749
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 212	-7 553
Utgående redovisat värde	4 677	1 173

Not 10 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 318	3 681
Inköp	195	
Försäljningar/utrangeringar		-1 363
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 513	2 318
Ingående avskrivningar	-2 191	-3 508
Försäljningar/utrangeringar		1 363
Årets avskrivningar	-46	-46
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 237	-2 191
Utgående redovisat värde	276	127

Not 11 Andelar i koncernföretag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärde	268	268
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	268	268
Utgående redovisat värde	268	268

Not 12 Specifikation andelar i koncernföretag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Röhnisch Sportswear AS	100	100	250	268
				268

	Org.nr	Säte
Röhnisch Sportswear AS	979 345 992	Moss

Not 13 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda hyres- och leasingkostnader	1 017	714
Förutbetalda försäkringar	144	378
Förutbetalda programvaror	1 180	2 185
Övriga poster	135	272
	2 476	3 549

Not 14 Disposition av vinst eller förlust

2023-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	33 179
årets förlust	-7 158
	26 022

disponeras så att i ny räkning överföres	26 022
	26 022

Not 15 Obeskattade reserver

2023-12-31 2022-12-31

Akkumulerade överavskrivningar	0	16
	0	16

Not 16 Checkräkningskredit

	2023-12-31	2022-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	20 000	20 000

Not 17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Lönerelaterade skulder	5 441	6 683
Upplupna kostnader	1 460	731
Försäljningskostnader	710	841
	7 611	8 255

Not 18 Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
Avseende skulder till kreditinstitut:		
Företagsinteckningar	30 000	30 000
	30 000	30 000

Not 19 Eventualförpliktelser

	2023-12-31	2022-12-31
Motförbindelse bankgaranti	754	754
	754	754

Not 20 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser har inträffat efter balansdagen.

Stockholm 2024-02-19

Stina Westerstad
Stina Westerstad
Ordförande

Fredrik Röhnisch
Fredrik Röhnisch

Mia Hemmingson
Mia Hemmingson

Dajana Mirborn
Dajana Mirborn

Jenny Hansell
Jenny Hansell
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-02-19

Per Modin
Per Modin
Auktoriserad revisor


